



Brabrand den 24. maj 2023

**Referat:
Skolebestyrelsesmøde mandag den 24. maj 2023**

1.	Nyt fra elevrådet	<p>Første A-uge i næste skoleår, skal have et fælles overordnet tema. Elevrådet foreslår "skole fra gamle dage," klimauge, madkultur eller idræt og sundhed.</p> <p>Undervisningsmiljøundersøgelsen er klar til at sende ud til eleverne på skolen.</p> <p>Elevrådsforpersonen skal på efterskole i næste skoleår, men næstforpersonen forsætter i næste skoleår</p> <p>Stor tak for indsatsen til eleverne.</p>
2.	Status på skoleårets planlægning	<p>P.t. lægger vi skema men er ikke i hus endnu. Der en ansat en naturfagslærer til indskoling.</p> <p>En lærer har fået orlov for at undervise et halvt år på seminarieret.</p> <p>Derudover er der kommet en opsigelse og der skal findes en matematik og naturfagslærer.</p> <p>På grund af at 7. – 9. årgang skal have 3 idrætslektioner pr. uge, er der pres på idrætsfaciliteterne.</p>
3.	Forventet regnskab – maj opfølgningen	<p>Resultatet på undervisningsbudgettet er desværre blevet forværret, og underskuddet ser p.t. ud til at bliver dobbelt så stort som først antaget. Estimeret til godt 750.000 kr. For SFO gælder, at der forventes et mindre overskud på ca. 70.000.</p> <p>Anders forelagde nogle bekymringer omkring fremtidens økonomi på folkeskoleområdet og overbragte ind invitation fra Gammelgårdskolens bestyrelse til indlede et samarbejde.</p> <p>Skal vi sammen med flere bestyrelser overveje hvordan vi kan få bekymringerne til debat?</p>

		Umiddelbart er der opbakning til at tale sammen med skolebestyrelsen fra Gammelgård skolen.
4.	Tema: den gode start på (skole-) dagen“, blandt andet på baggrund af de trafikale udfordringer på børnenes skolevej	<p>Tiltag og/eller indsatser vi overvejer eller ønske at undersøge nærmere:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Skolepatruljen 2. Indskoling 3. Mødetid 4. Sikkerhed for gående foran skolen 5. Ladcykler (bl.a. parkerings muligheder) 6. Morgen-SFO 7. Andet – herunder ”sikker skolevejsindsatsen og analysen på kommunalt niveau) <p>Vi undersøger om andre skoler har ideer til forskudt mødetid a la ”fly in.” eller andre positive erfaringer vi kan lære af.</p>
4.	Tema: kommunikation og AULA	<p>Punktet har tidligere været behandlet i bestyrelsen.</p> <p>Der var en livlig debat om forventninger fra forældre om kommunikation fra skolen contra børns selvstændighed.</p>
5.	Eventuelt og meddelelser	<p>Vi har modtaget en forespørgsel på, om det er muligt at sikre gelatine fri karameller på melleddag? – Dette er umiddelbart vanskeligt at styre, da karameller er en gave fra 9. klasse som de selv betaler. Men vi vil gerne prøve med en opfordring til også at ”kaste” karameller uden gelatine.</p> <p>Ønske fra elever: Kan vi få sat flere ure op udendørs? Dette da eleverne ikke har ur/mobil på sig og derfor nogle kommer forsendt ind efter pauser hvor skoleklokken ikke ringen.</p>